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Tänä kesänä asumisen kustannukset ovat 
olleet laajasti esillä julkisessa keskus-

telussa. Omistusasuntojen hintojen kerro-
taan laskeneen, asuntokauppa on jumissa, 
asuntojen hoito- ja pääomavastikkeet ovat 
nousseet ja vuokrien nousukin puhuttaa. Ta-
lousympäristö on asumisen kannalta poik-
keuksellisen voimakkaassa muutoksessa.  

Sivakan asukkaiden kannalta näkymä on 
onneksi helpompi. Sivakan velkataakka on 
monia muita vuokranantajia pienempi, ja 
monet hoitokulujen erät ovat edelleenkin 
Oulussa edullisempia kuin muualla Suomes-
sa. Tässä tilanteessa on Sivakan toiminta 
kehittynyt vakaasti, asuntojen käyttöaste on 
säilynyt korkeana ja asukkaiden vaihtuvuus 
alhaisena. Myös tulevaisuus näyttää vakaal-
ta. Näköpiirissä ei ole järisyttävän suuria 
muutoksia kustannustasoon ja tuleviin 
vuokriin.  

Huoneistokohtaiseen vedenmittaukseen 
siirtyminen etenee vauhdilla. Jo 800 asuntoa 
on kulutusperusteisen vesilaskutuksen pii-
rissä. Kun lasku perustuu omaan vedenku-
lutukseen, asukkailla on hyvä mahdollisuus 
pienentää asumiskuluja säästäväisellä veden 
käytöllä. Kokemusten perusteella vesilasku-

tukseen siirtyminen vähentää veden käyttöä 
10–15 prosenttia. 

Kesän aikana Sivakan jätehuolto siirtyi 
uudelle toimijalle. Jatkossa meidän jättei-
demme kuljetuksesta ja käsittelystä vastaa 
Kiertokaari Oy. Alkuvuoden aikana jätteiden 
kierrätysaste parantui jälleen prosenttiyk-
siköllä ja on nyt 62 prosenttia. Valtakunnal-
lisiin kierrätysasteisiin verrattuna lajittelu 
ja kierrätys onnistuvat meillä hyvin, mutta 
parantamisen varaa meilläkin on. Parhai-
den kiinteistöjen kierrätysaste on yli 80  
prosenttia. 

Ensi vuoden alussa voimaan tulee uusi 
yhteishallintolaki, joka määrittelee asukas-
toiminnan puitteet vuokrataloyhtiöissä. 
Syksyn aikana tarkastelemme kehitystar-
peita yhdessä asukastoimijoiden kanssa ja 
kehitämme toimintaa uuden lain mukaisek-
si. Suuria muutoksia ei ole odotettavissa, 
asukastoiminta on jatkossakin toimintamme 
ydintä. 

Asuntorakentamisen hiipuessa raken-
nuskustannusten nousu on taittunut, joten 
Sivakalla on nyt hyvä tilaisuus lisätä uusien 
asuntojen rakennuttamista. Tänä vuonna 
käynnistyy arviolta 190 uuden kodin ra-

Asumista maltilliseen hintaan

 PÄÄKIRJOITUS RAIMO HÄTÄLÄ

kentaminen, ja lähivuosille on suunnitteilla 
yhteensä lähes 800 uuden asunnon raken-
taminen. Näiden hankkeiden myötä entistä 
useammalla oululaisella on mahdollisuus 
asua kohtuuhintaisessa vuokrakodissa. 

Raimo Hätälä 
Sivakka-yhtymä Oy:n toimitusjohtaja
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Jokainen 
voi kehittää 

rahataitojaan

APUA TALOUSKYSYMYKSIIN
• Takuusäätiön puhelinneuvonta, chat-palvelu ja säätiön järjestämät erilaiset 
 verkkovalmennukset. takuusaatio.fi/palvelut-ja-materiaalit/
• Hyvinvointialue Pohteen järjestämä Talousneuvola puhelimitse tai henkilökohtaisesti. 
 Ilman ajanvarausta ja halutessasi nimettömänä. Avoinna parillisilla viikoilla torstaisin 

kello 13–16. pohde.fi/meilla-asiakkaana/asiakasmaksut-ja-laskut/talousneuvola/
• Talous- ja velkaneuvonta. Sähköinen ja puhelinasiointi, henkilökohtainen tapaaminen, 

chat. oikeus.fi/talousjavelkaneuvonta/fi

Sivakka järjestää syksyllä Kehitä rahataitojasi -luennon, 
jossa annetaan keinoja parantaa omaa taloudenhallintaansa.  

Sivakka 

järjestää

Kehitä rahataitojasi 

-luennon 3.10.2023 

klo 17.30-19,

 yhteisötila Alvarissa. 

Tilaisuus on 

maksuton.

Kehitä rahataitojasi -tilaisuus on tarkoi-
tettu kaikille asukkaille, koska raha-asiat 

koskettavat meitä kaikkia ikäryhmästä riip-
pumatta ja elämäntilanteesta huolimatta. 
Useimmille meistä on vaikeaa puhua rahasta 
ja vielä vaikeampaa se on silloin, kun raha ei 
meinaa riittää arjen kuluihin. Kotitalouksien 
raha-asioiden asiantuntija Taina Rajanen 
sanoo, että rahasta pitäisi puhua enemmän, 
jotta siitä ei muodostuisi mörköä. 

Omia rahataitojaan kannattaa kehittää 
aina, mutta erityisesti, jos talous aiheuttaa 
ahdistusta. Jokaisen meistä kannattaa pohtia, 
miten rahat riittävät paremmin seuraavaan 
tuloerään asti. Rahataitojen kehittäminen on 
sitä, että oppii tuntemaan oman taloutensa 
luvut ja rajat, Taina Rajanen toteaa.

Ensimmäisenä selvitetään omat tulot ja 
menot ja kirjataan ne kaikki ylös. 

– Tiedämme toki, paljonko kuukausitu-
lomme ovat, mutta harva tietää, paljonko pa-
kollisia menoja ja ns. arkimenoja on. Useim-
mille menojen loppusumma on yllätys.

Jos menoja on enemmän kuin tuloja, ti-
lanne voi olla jopa kaoottinen. Tällöin on 
syytä miettiä, mistä voi luopua, jotta pääs-
tään plus/miinus nolla -tilanteeseen tai ken-
ties jopa säästämään hieman. 

– Omaa kulutustaan pitää myös tarkkail-
la. Tarvitsenko esimerkiksi useamman suo-
ratoistopalvelun vai riittäisikö yksi palvelu? 
Ovatko minun etuuteni ajan tasalla vai pitäi-
sikö ne tarkistaa? Ja riittävätkö rahani asu-
miseen?

Kärsivällisyyttä vaaditaan

Rahataidot eivät kehity päivässä tai kahdes-
sa, vain harjoittelemalla oppii. Perehtyminen 

vie aina aikaa, oli kyse sitten raha-, ruuan-
laitto- tai harrastustaidoista. Rahataitoinen 
tunnistaa oman rahankäyttönsä vaarat, mut-
ta myös hyvät asiat, jotka hallitsee kunnolla. 

– Rahankäytön muutosta voi verrata elin-
tapojen muutokseen, joka sekään ei tapahdu 
hetkessä, vaan pikkuhiljaa. Pitää edetä vä-
hitellen, askel askeleelta. Opetellaan ja har-
joitellaan. Joskus repsahdetaankin, mutta 
palataan toivottuun senkin jälkeen, Rajanen 
muistuttaa.

Taina Rajanen kertoo Kehitä rahataitojasi 
-tilaisuudessa konkreettisia vinkkejä, miten 
rahankäyttöä voi kehittää. Tilaisuus järjeste-
tään 3. lokakuuta yhteisötila Alvarissa. Luen-
nolla annetaan vinkkejä, miten talouttaan 
voi seurata ja opetellaan tunnistamaan sitä, 
millainen rahankäyttäjä itse on. Tapahtu-
massa sivutaan myös sitä, miten veloista voi 
selviytyä. 
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OSAOn oppilaitoksiin suuntautuneella 
Pidä Kämppäs -tapahtumissa riitti väkeä.

Markus Kelahaara ja sisarensa Henrika testasivat 
tietojaan veden- ja sähkönkulutuksesta.

Jenni Kaihua kertoi 
perinteisellä Pidä Kämppäs 
-kiertueella nuorille aikuisille 
oman talouden hallinnasta.

Asumisasiat kuntoon
Nuoren itsenäinen elämä alkaa usein muu-
tolla omaan vuokra-asuntoon. Pidä kämp-
päs -kiertue tarjoaa tietoa, jotta asumisen 
arki ja oman talouden hallinta ei haastaisi 
nuoria liikaa.

Sivakka tarjoaa yhdessä Oulunseudun 
nuorisoasuntoyhdistys OsNan ja muiden 
paikallisten toimijoiden kanssa vuosittain 
oppilaitoksille tilaisuuksia saada tietoa it-
senäiseen elämään ja asumiseen liittyen. 
Parin tunnin infotilaisuuteen liittyvät ”mini-
messut”, joissa viime syksynä esittäytyi jär-
jestäjien lisäksi muitakin nuorten elämään 

vaikuttavia tahoja, kuten Byströmin Ohjaa-
mo, Kela, koulukuraattoritoiminta, mielen-
virkeyden palvelut ja nuorten kohtaamis-
paikkojen palvelut.

Kiertue on suunnattu toisen asteen am-
mattioppilaitoksille.

Sisarukset Henrika ja Markus Kelahaara 
tulivat Kotkantien kampuksella yllätetyksi, 
kun he testasivat tietoaan lämpimän veden 
aiheuttamista kustannuksista ja erilaisten 
sähkölaitteiden kustannuksia. 

– Ihan puskista tuli, enpä arvannut, miten 
paljon lämmintä vettä suihkussa kuluu ja 
mitä se oikeasti maksaa, Markus ihmetteli.

Henrika on asunut omillaan jo vuosia ja 
vaikka Markus tuolloin asuikin isänsä kans-
sa, hänelläkin on omasta asumisesta koke-
muksia.

– Toistaiseksi ovat rahat riittäneet, kun 
käy töissä opiskelujen ohella, Henrika tote-
si. 

Samaan hengenvetoon molemmat to-
sin alkoivat pohdiskella hintojen nousua ja 
energiakriisin vaikutuksia tulevaisuuteensa.

– Vähän hirvittää, mutta toistaiseksi on 
kuitenkin pärjätty. Eipä se auta kuin odotel-
la ja ihmetellä, mitä eteen tulee, he tuuma-
sivat.

Pidä Kämppäs -kiertue jalkautuu jälleen 
syksyllä ammattioppilaitokseen jakamaan 
tietoa itsenäisestä asumisesta. 

Kiertueen asumisen info löytyy myös Si-
vakan Youtube-kanavalta https://www.you-
tube.com/watch?v=N9xCz300xfI



Laanilan ekovoimalaitos hyödyntää kotitalouksien 
jätteet kaukolämmöksi, teollisuuden prosessi-
höyryksi ja sähköenergiaksi.
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Hukkalämpö 
muuntuu 

kaukolämmöksi
Kaukolämmön tuotannossa siirrytään 

yhä vahvemmin hukkalämmön hyödyntämiseen 
asuntojen lämmittämisessä.  
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Mitä on hiilineutraali  
kaukolämpö?
Hiilineutraalius tarkoittaa, että hiilidioksidipäästöjä tuotetaan korkeintaan sen verran 
kuin niitä voidaan sitoa ilmakehästä hiilinieluihin. Päästöt on kyettävä ottamaan talteen 
ilmaston lämpenemisen hillitsemiseksi. Tärkeimmät luonnon omat hiilinielut ovat maa-
perä, metsät ja valtameret. 

Sähkölle ja kaukolämmölle annetaan EU-lainsäädännön mukaisesti alkuperätakuu, jolla 
energiayhtiöt osoittavat lämmön alkuperän. Yhtiöt ilmoittavat tuotantotapansa ja energia-
määrät energiaviraston rekisteriin. 

Hiilineutraali kaukolämpö tarkoittaa, että lämpö perustuu hukkalämpöihin, bioenergiaan 
tai muuhun energiaan, jossa on hyödynnetty lämmön tuottamiseen uusiutuvaa sähköä. 
Hiilineutraalia energiaa on myös biomassoihin perustuva polttoenergia.

Sivakka siirtyi hiilineutraalin kaukolämmön käyttäjäksi vuonna 2021. 

LUE LISÄÄ: Laskuri kertoo päästöjen lisäksi energiayhtiöiden käyttämät kaukolämmön 
tuotantotavat ja tulevaisuuden näkymät. https://www.klpaastolaskuri.fi

Oulun Energia vastaa isosta osasta kau-
punkikeskustan ja lähiöiden asuntojen 

lämmittämisestä. Kaukolämmön energian-
tuotannossa on jo vuosia haettu ratkaisuja 
kestävämpään tuotantoon, ja suurin osa on-
kin jo hiilineutraalia.

Oulun Energia oli vielä vuonna 2019 
yksi suurimpia turpeen käyttäjiä Suomessa: 
Kaukolämmön kokonaistuotanto pyöri yli 
45-prosenttisesti turpeella. Vuosien 2021–
2022 aikana luku puolittui. Tänä vuonna tur-
peen käyttö putoaa reiluun 15 prosenttiin. 
Turve on korvattu pääosin biomassoilla eli 
metsäteollisuuden ja puunkorjuun sivutuot-
teilla. 

Kotitalouksien ja teollisuuden kierrätys-
kelvottomasta jätteistä saadaan kaukoläm-
pöä tällä hetkellä vajaan 10 prosenttia vuo-
sittaisesta tarpeesta. Kuluttajien roskapussit 
muutetaan energiaksi ekovoimalaitoksessa. 
Kaupan ja teollisuuden jätteet lajitellaan 
energialaitoksen tytäryhtiön Syklon Ruskon 
lajittelulaitoksella. Kierrätykseen kelpaama-
ton jäte hyödynnetään polttoaineena Laani-
lan biovoimalaitoksella.

Lämpöpalvelujohtaja Kimmo Alatulkki-
la kertoo, että Oulun Energia käsittelee lähes 
koko Pohjois-Suomen jätteet. Jätteiden polt-
to on perusteltua, kun jätteestä lajitellaan 
ensin pois kierrätyskelpoinen materiaali.  

– Kotitalouksien oma lajittelu edistää 
kierrätystä omalta osaltaan. Syklon uudel-
la lajittelulaitoksella materiaalit saadaan 
talteen automatisoidulla lajittelulaitoksella 
keskitetysti ja kustannustehokkaasti, Ala-
tulkkila toteaa.

Turpeen käytöstä on tavoitteena luopua 
mahdollisimman pian, mutta tavoitteen to-
teutuminen riippuu maailmanpoliittisesta 
tilanteesta. Ukrainan sota on vaikuttanut ou-
lulaisyhtiönkin polttoaineen hankintaan.

Poltto vähenee,  
hukkalämpö käyttöön

Biomassojen käyttö pienenee tulevaisuu-
dessa, ja teollisuuden hukkalämmön rooli 
kasvaa merkittävästi Oulussa, Suomessa ja 
Euroopassa. Alatulkkilan mukaan EU:ssa ar-
vioidaan olevan yhtä paljon hukkalämpöjä 

kuin koko EU-alue tarvitsee asuntojen läm-
mittämiseen. Hukkalämmön hyödyntämi-
sessä kaukolämpöverkoston rooli jakelijana 
on keskeinen. 

– Kaukolämpö on selkeästi kaupunkien 
tulevaisuuden kestävyyshaasteiden ratkai-
sija energiantuotannossa koko Euroopassa. 
Kaukolämmön asiakkaat ovat osa vihreää 
siirtymää joka tapauksessa.

Oulun Energia suuntaa kohti tätä suurta 
muutosta pitkäjänteisesti. Työstä kiittää ym-
päristö ja kuluttaja, sillä hukkalämmön val-
jastaminen energiaksi vähentää päästöjä ja 
hillitsee kustannuspainetta.

Yksi tärkeä välietappi uudenlaisen kauko-
lämmön polulla konkretisoituu vuoden 2025 
aikana, kun Oulun Nokian uusien tuotanto-, 
toimisto- ja tuotekehitystilojen yhteyteen 
tuleva energiakeskus saadaan käyttöön: Kes-
kus alkaa tuottaa neljä prosenttia oululais-
ten vuosittaisesta kaukolämmön tarpeesta.

– Oulun Energia rakentaa Nokian tilojen 
yhteyteen lämpöpumppuvoimalan, josta 
tarjotaan jäähdytystä yhtiön tarpeisiin. Jääh-
dyttämisestä syntyvä hukkalämpö valjaste-
taan kaukolämpöverkkoon. 

Nokian energiakeskus maksaa noin 65 
miljoonaa euroa, osan hankkeesta rahoittaa 
energiayhtiö. Työ- ja elinkeinoministeriö 
myönsi keväällä hankkeelle yli 12 miljoonaa 
euron avustuksen. Rakennustyöt Linnan-
maalla alkavat loppukesästä.

– Kyseessä on todella suuri suunnanmuu-
tos. Se vaikuttaa kokonaistuotantoon mer-
kittävästi ja vie meitä yhä vahvemmin huk-
kalämmön hyödyntämiseen. 

Ison Nokia-yhteistyön lisäksi Oulussa 
tehdään pienempiä ratkaisuja. Esimerkiksi 
Karjasillan uudelle asuinalueelle Kulmaan 
Oulun Energia on toteuttanut ainutlaatuisen 
energiajärjestelmän, jossa on kaukoläm-
pöverkon mahdollistama viilennysverkko. 
Asumisviihtyvyyden lisäksi alueelle tehty 
ratkaisu pitää huolta siitä, että kaikki viilen-
nyksestä syntyvä lämpö saadaan siirrettyä 
kaukolämpöverkkoon.

Kaikki uudistuminen kohti hiilineutraalia, 
kestävämpää energiantuotantoa on sähköis-
tymistä. Se tarvitsee tueksi muun muassa 
tuulivoimaa ja aurinkovoimaa, jota ilman ei 
hukkalämpöä pystytä muuttamaan kauko-
lämmöksi.   

https://www.europarl.europa.eu/news/fi/headlines/society/20170711STO79506/climate-change-using-eu-forests-to-offset-carbon-emissions
https://www.klpaastolaskuri.f


Sivakan lämmitysverkostossa on ollut päällä 
automaattinen kesäsulku, joten termostaat-
teja ei ole ollut tarvetta säätää kesän ajaksi. 
Jos kuitenkin olet laskenut termostaatin 
lämpötilaa, säädä se nyt kylmälle vuoden-
ajalle sopivammaksi.

Sähköisen lattialämmityksen olisi hyvä 
olla päällä myös kesäisin, jotta pesuhuone 
kuivuu nopeammin. Talvikuukausina (loka–
maaliskuu) lattialämmitys on pidettävä 
päällä. Sopiva lämpötila on sellainen, että se 
tuntuu hieman lämpimältä jalan alla.

Lämmitys-
kauden 

alkaessa

!
Säädä korvausilmaventtiilit pienemmälle, 
jos asunnossa on vedon tuntua. Muista, että 
saunan ilmastointiventtiilit on pidettävä 
aina auki. 

Tarkista, että ikkunat ovat kunnolla kiinni 
kesätuuletuksien jäljiltä.

Järkevöitä kuuman veden käyttöä: Käännä 
vesihanaa lämmön tarpeen mukaan niin, 
ettet turhaa kuluta kuumaa vettä.

Lue 
lisää 

Asumisen 

oppaasta
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Laura Kankaala vei lapsensa 
Aaron ja Hillan ponikärryn kyytiin.

Tuula-mummu ja Adessa 
osallistuivat Nelli-pellen 

taikatemppuihin.

Tarja Leinonen (vas.) ja Hilkka 
Sukkala (oik.) ovat tyytyväisiä 
vuokralaisia. Molemmilla on koti 
Menninkäisentien uudiskohteessa. 
Oinaansuolta saapunut Irmeli 
viihtyi hyvin Sivakkapäivässä.

Sivakan infopisteellä 
riitti kävijöitä.
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  ASUKASTAPAHTUMAT

Mäntymetsän 
syleilyssä

Henkilökunta sai pistää parastaan 
Sivakkapäivän aikaa Puolivälinkankaalla, kun 

oululaisia saapui tasaisena virtana viettämään 
tapahtumarikasta päivää metsälähiöön. 

Sivakkapäivää vietettiin puolipilvisessä 
loppukesän säässä Puolivälinkan-

kaalla, Maahisentie 2:n pihapiiris-
sä. Paikka oli mitä sopivin, ovat-
han Sivakan Maahisentien ja 
läheisen Järvitien 8-kerroksi-
set kerrostalot Puolivälinkan-
kaan tunnistettavimpia maa-
merkkejä vesitornin ohessa.

800 makkaraa ja saman 
verran munkkeja, satoja lit-
roja hernekeittoa, 15 kahvipa-
kettia ja litratolkulla mehua ta-
kaisivat, että herkuteltavaa riitti 
ja aikaa jäi myös jutustella Sivakan 
henkilökunnan ja muiden kävijöiden 
kanssa. 

Hilkka Sukkala ja Tarja Leinonen kävi-
vät katsomassa Maahisentien esittelyasun-
non ja Potnapekalla huristaen myös Järvitien 
ja Pyykösjärven Pilkkitien asunnot. Molem-
mat asuvat Sivakan Menninkäisentielle vuosi 
sitten valmistuneessa uudiskohteessa.

– Aivan ihana on uusi kotitalo. Siellä on 
rauhallista ja mukavaa. Naapurit ovat kivoja, 
ja nuoretkin asukkaat muistavat aina terveh-
tiä, he kertoivat.

Moni vieras tuli aivan muualta kuin 
Puolivälinkankaalta tutustumaan 

neljään esittelykohteeseen, tarjoa-
maan lapsilleen mukavia hetkiä 

pellejen ja ponien parissa ja 
nauttimaan yhteisestä vils-
keestä. 

Kolmen sukupolven voi-
min saapuivat Tuula-mum-
mu, Marjo ja hänen tyttä-

rensä Adessa. Heidät sai 
Limingasta lähtemään Nelli- ja 

Niilo-pellet, joihin 4-vuotias 
pikkuneiti on kovasti ihastunut. 
– Hienoa, että Sivakka järjestää 

tämmöisiä kaikille avoimia tilaisuuk-
sia, joissa voi viettää aikaa ja lapsellekin 

löytyy monenlaista puuhaa, Marjo kiitteli.
Lasten takia saapui myös Laura Kankaa-

la. Aaroa ja Hillaa ponikärryajelu innosti 
kovasti, samoin Potnapekka-kyyti. 

– Kiva oli tulla katsomaan, asuntoesittely-
jä olemme kiertäneet. Puolivälinkangas tuli 
tutuksi lapsuudessa. Vaikka asunnonvaihto 
ei ole millään lailla ajankohtaista, kyllä täällä 
voisi joskus kuvitella asuvansa, Laura Kan-
kaala sanoi.

Niilo-pelle 
hauskutti pieniä ja 

isoja vieraita.
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Maahisen- ja Järvitien 
kerrostalot ovat Puolivälin-

kankaan maamerkkejä.

Makkara maistui suomalaisesta loppu-
kesän päivästä nauttiville Sirulle ja hänen 
australialaiselle ystävälleen Alexille. He in-
nostuivat tulemaan tapahtumaan Sirun vel-
jen ehdotuksesta. Sivakkapäivä sopi loma-
päivän viettoon hyvin Pikisaaressa vietetyn 
aamupäivän jatkoksi. 

– Potnapekalla menemme ainakin vielä 
ajelemaan, koska katujuna on niin oululai-
nen erikoisuus, että sen mielellään esittelee 
turistille, Siru hymyili.

Sivakka rakentaa ja korjaa

Sivakalla on Puolivälinkankaalla sekä uu-
disrakentamista että peruskorjauskohteita. 
Menninkäisentie 3A sai asukkaat noin vuosi 
sitten ja 3C:n työt ovat käynnissä. Tämä toi-
nen uudiskohde valmistuu syyskuussa 2024, 
ja sen jälkeen on Menninkäisentie 3B:n ra-
kentamisen vuoro.

Lähivuosina 1970-luvulla valmistuneet 
Maahisentien ja Järvitien kerrostalot pe-
ruskorjataan. Peruskorjaus alkaa Järvitieltä 
ensi vuoden aikana. Asunnot saavat uudet 
sisäpinnat ja kylpyhuoneita suurennetaan. 
Talotekniikka uusitaan kokonaan, samoin 
vesikatto ja parvekekaiteet. 

1960-luvulta alkaen

Puolivälinkangas on yksi Oulun ensimmäistä 
lähiöistä. Kerrostalovaltainen alue rakennet-
tiin 6 000 asukasta varten, ja alue rakentui 
omaleimaiseksi asuinalueeksi kymmenessä 
vuodessa 1965–1975. Lähiö on leimallisesti 
laajojen viheralueiden ja mäntymetsän lo-
mittama kaupunginosa.

Alue täydentyi nykyiseen muotoonsa 
1990–2010-luvuilla, mutta yhä Puolivä-
linkangas on metsälähiö, kuten oli ennen 
rakentamistakin, jolloin metsiä halkoivat 
pienet tiet ja viljellyt pellot. Alkuperäinen 
luonto jätettiin osaksi asumista: pelloista tuli 
viheralueita ja männyt ovat saaneet kasvaa 
asuinyhteisöjen lomassa.  



Ota e-lasku 
käyttöön nyt, 

voita tabletti
e-lasku helpottaa arkirutiineja, koska 
lasku saapuu suoraa verkkopankkiisi. 
e-laskun avulla vuokra tulee hoidettua näppärästi vaikka 
reissun päältä. Vesi- ja autopaikkalaskun saa myös 
e-laskuna. 

e-laskutilauksen teet omassa verkkopankissa. 
Voit itse valita, meneekö maksu tililtäsi automaattisesti 
aina eräpäivänä vai haluatko itse hyväksyä sen. 

Sivakka arpoo syyskuun viimeisellä 
viikolla kolme tablettia e-laskun käyttöön 
ottaneiden kesken. 
Arvontaan osallistuakseen ei tarvitse tehdä muuta, kuin 
tilata itselleen e-lasku. 

e-lasku on ekologinen valinta ja vähentää 
paperipostin lähettämisestä aiheutuvia 
kustannuksia. 

Pidä 
yhteystietosi 
ajan tasalla!

Sivakan asukkaiden 
yhteystiedot ovat tärkeää 

olla ajan tasalla. 

Esimerkiksi Sivakan kiireelliset tiedotteet 
tavoittavat asukkaat nopeimmin teksti-

viestillä ja sähköpostilla. 

Ajantasaiset yhteystiedot helpottavat 
myös tulevaa uudistusta saunavuorojen 

varaamisessa.
 

Tarkista yhteystietosi 
MunSivakassa.

!

13

Voita 
 Samsung 

Galaxy Tab 

A8 10,5”!
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Heijastin 
heilumaan

Lähivaloilla ajava autoilija havaitsee ilman 
heijastinta kulkevan henkilön noin 50 metrin päästä, 

kun taas jalankulkijan heijastin voi näkyä jo 
350 metrin etäisyydeltä.

15

Riippuva heijastin 
kannattaa kiinnittää 
polven korkeudelle 
niin, että se pääsee 

vapaasti heilumaan.

Pimeän aika lähestyy. Nyt on oikea aika 
kaivaa heijastimet esiin ja turvata it-

sensä ja läheiset liikenteessä. Jalankulki-
jan on lain mukaan pimeällä liikkuessaan 
yleensä käytettävä heijastinta. Heijastin 
suojaa kapungissakin, sillä valaistuissa 
taajamassa jalankulkijoiden ja pyöräili-
jöiden havaitseminen autosta on hanka-
laa. Katu- ja mainosvalot sekä puiden ja 
pensaiden varjot hankaloittavat havain-
nointia. Lisäksi sade, sumu ja auton huur-
tuneet ikkunat heikentävät kuljettajan 
näkymää.

Kohtaamistilanteessa lähivaloilla aja-
va autoilija havaitsee ilman heijastinta 
kulkevan henkilön vasta noin 50metrin 
päästä, kun jalankulkijan heijastin voi 
näkyä jo 350 metrin etäisyydeltä.

Kaukovaloilla ajava autoilija näkee ilman 
heijastinta pimeällä tiellä kulkevan ja-
lankulkijan noin 150 metrin etäisyydeltä 
vaatetuksesta ja auton valoista riippuen. 
Heijastinta tai heijastinliiviä käyttävä 
nähdään jopa yli 600 metrin päästä.  Ranne tai kyynärvarsi 

on hyvä paikka stretch- 
tai jousiheijastimelle. 

Molemmin puolin 
kiinnitetyt heijastimet 

auttavat autoilijaa 
hahmottamaan tiellä 

kulkijan myös
 leveyssuunnassa.

Heijastimen voi kiinnittää 
myös sääreen. Mitä useampia 
heijastimia käytetään, sen 
paremmin autoilija näkee 
pimeässä tai hämärässä 
kulkevan.

LÄHDE:  Liikenneturva
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Saunavuorot
maksulliseksi

Saunamaksut otetaan käyttöön loppu- 
vuoden aikana. Saunan varaamisessa 
ja maksamisessa siirrytään ensisijai-
sesti sähköiseen asiointiin. Vuoro mak-
saa 3 euroa/tunti. Hinnan perusteena 
ovat keskimääräinen sähkönkulutus 
ja saunojen ylläpitokulut. Uudistus on 
tarpeen, koska noin puolet varatuista 
vakiovuoroista jää käyttämättä ja 
energiaa kuluu turhaan. Ilmaisia 
lenkkivuoroja on jatkossakin yhteis-
saunallisissa kiinteistöissä kerran 
viikossa.

Varaamiseen ja maksamiseen on  
käytössä kaksi mobiilisovellusta:  
Kodinportti Mobile ja One4all. Sivakka 
tiedottaa asukkaita erikseen niiden 
käyttöönotosta.

Lisätietoa ja tarkemmat ohjeet sauna-
vuoroista ovat Sivakan verkkosivuilla. 
Sivustolta voit myös tarkistaa kiinteis-
tösi käyttämän varausjärjestelmän. 
Ohjeet löytyvät osoitteesta sivakka.fi/
asukkaalle/saunavuorot.
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1
SOVELLUKSEN LATAAMINEN 

JA KIRJAUTUMINEN

Lataa sovellus App Store/Play Store -sovel-
luskaupasta.

Kirjaudu sovellukseen Kodinportin tun-
nuksilla. Kun Kodinportti otetaan käyttöön 
kiinteistössäsi, saat sähköpostiisi auto-
maattisesti rekisteröitymislinkin. Näillä tun-
nuksilla voi kirjautua Kodinportin mobiili- 
sovellukseen. 

Sovellukseen voi tallentaa kirjautumistie-
dot, jotta ei jokaisella käyttökerralla tarvitse 
kirjautua uudelleen sisään. 

Kodinportti Mobile
Pikaopas saunavuoron varaamiseen ja maksamiseen

1

2

4
MAKSAMINEN

Maksaminen tapahtuu saunavuoron varaa-
misen yhteydessä. Maksu täytyy suorittaa 
määräajassa tai vuoro vapautuu muidenkin 
varattavaksi.

Maksaminen tapahtuu Paytrail-maksupal-
velussa. Hyväksy ehdot ja suorita maksu 
verkkopankkitunnuksilla tai pankki- tai 
luottokortilla.

2
NAVIGOINTI

Sovelluksen vasemmassa yläkulmassa 
on kolme vaakaviivaa. Valikko avautuu koko 
ruudun kokoiseksi.

Etusivulla on koonti sovelluksen sisällöstä, 
josta pääse navigoimaan saunavuorojen va-
rauskalenteriin.

1

3
VARAAMINEN

Saunavuoro varataan tulevat varauk-
set/varaukset -kohdasta. Varauskalenteris-
ta voi valita itselle sopivan ajankohdan.

2

Ongelmatilanteissa voit olla 
yhteydessä Sivakan asiakaspalveluun 
asiakaspalvelu@sivakka.fi!



1
SOVELLUKSEN LATAAMINEN

JA KIRJAUTUMINEN

Lataa sovellus App Store/Play Store -sovel-
luskaupasta. Voit myös käyttää sovellusta 
selaimessa osoitteessa mobile.04a.fi

Rekisteröidy palveluun sähköpostiosoit-
teellasi, jonka olet aiemmin ilmoittanut 
sopimuksenteon tai muuton yhteydessä. 
Sen jälkeen saat viestin sähköpostiisi. Paina 
viestissä olevaa linkkiä ja luo salasana.

Siirry takaisin sovellukseen. Kirjaudu sisään 
sähköpostiosoitteellasi ja luomallasi sala-
sanalla. Muista minut -valinta pitää sinut 
jatkossa sisäänkirjautuneena.

One4all Mobile
Pikaopas saunavuoron varaamiseen ja maksamiseen

2
MAKSAMINEN

Maksullisen saunavuoron varaaminen edel-
lyttää että maksukorttisi on lisätty tietoi- 
hisi.

Ennen maksukorttitietojen lisäämistä pal-
velu pyytää luomaan One4all Pay -tunnus-
luvun. Valitse itsellesi helposti muistettava 
tunnus, sillä järjestelmä pyytää tunnusluvun 
aina kun lisäät korttitietoja tai teet maksul-
lisia varauksia.

Lisää maksukortti (pankki- tai luottokortti) 
Asetuksissa kohdassa Maksukorttien hallin-
ta. Voit lisätä sovellukseen useamman mak-
sukortin, jolloin voit valita haluamasi kortin 
pudotusvalikosta. Maksutapahtumat suori-
tetaan Paytrail Oyj:n kautta ja tiedot tallen-
tuvat vain Paytrailin järjestelmiin. Maksu-

kortin tiedot eivät tallennu One4allin 
sovellukseen.

Ongelmatilanteissa voit olla 
yhteydessä Sivakan asiakaspalveluun 
asiakaspalvelu@sivakka.fi!
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4
VARAAMINEN

Voit tehdä varauksia hyyväksyttyäsi sovel-
luksen yleiset käyttöehdot. 

Valitse ensin haluamasi kalenteri, tässä ta-
pauksessa Sauna. Paina Valitse päivämäärä 
-painiketta.

Valitse päivämäärä. Selain näyttää aina vii-
kon kerrallaan, nuolilla voit siirtyä viikosta 
toiseen. Voit myös valita päivämäärän ja 
kuukauden painamalla päivämäärätekstiä, 
jolloin ruutuun aukeaa erillinen päivämää-
rävalitsin. Jos haluat muuttaa kalenteriva-
lintaasi, paina Palaa kalenterivalintaan.

Valittuasi päivämäärän valitse kalenterivuo-
ro haluamaasi aikaväliä painamalla.

Vahvista varaus painamalla Varaa, jonka 
jälkeen ruudulle aukeaa vahvistusikkuna. 
Paina OK. Varaamasi vuoro näkyy nyt koros-
tettuna.

Näet kaikki tulevat ja menneet varauksesi 
näkymän yläosassa Omat varaukset -koh-
dassa.

Mikäli varatussa tilassa on käytössä ku-
lunohjaus, PIN-koodi on koodi, jolla pääset 
kulkemaan valitsemaasi tilaan. PIN-koodilla 
pääset tilaan vain varaamanasi aikana.

Voit poistaa varauksen painamalla kellona-
jan viereistä roskakori-symbolia. Kalenteri 
pyytää vahvistamaan poiston. Paina Poista.
Poistaminen onnistuu myös näkymän ylä-
osasta Omat varaukset.

1

2

3

4

5

3
NAVIGOINTI

Etusivulta löydät painikkeen varauska-
lenteriin. Punainen pallo kertoo varausten 
määrän.

Oma päiväni/viikkoni -painikkeista löy-
dät omat varauksesi.

Jos taloyhtiössäsi on käytössä PIN-koo-
dilla toimiva kulunohjaus, löydät oman 
PIN-koodisi tältä sivulta. 

Sovellusvalikko on oikeassa yläkul-
massa (kolme vaakaviivaa). Valikko avautuu 
koko ruudun kokoiseksi. 

Alavalikosta löytyy kaikki tärkeimmät 
toiminnot: 
• Etusivu: kun haluat palata toisesta näky-

mästä takaisin etusivulle
• Asetukset: mm. mahdollisuus salasanasi 

tai käyttökielen vaihtamiseen, 
 maksukorttien hallintaan ja kirjautumi-

seen ulos sovelluksesta.
• Haku: kirjoittamalla avautuvaan haku-

kenttään voit hakea sovelluksesta 
 tarvitsemaasi sisältöä.
• Ilmoitukset: Kun haluat nähdä sinulle saa-

puneet ilmoitukset.

1

2

3

4

5



Tupakointikielto 
on ehdoton
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Tupakointikielto asuntojen parvekkeilla ja takapihoilla on ehdoton. 
Jokainen asukas on sitoutunut uudessa vuokrasopimuksessaan 

siihen, että tupakoida voi vain sauhuttelulle merkityillä paikoilla. 
Asukkaat ovat kokeneet rajoittamisen hyväksi uudistukseksi.

Osa yhteydenottajista on ihmetellyt tu-
pakoinnin rajoittamisessa sitä, kuinka tu-
pakointi voidaan kieltää, koska tupakkalaki 
edellyttää muun muassa kiellon hakemista 
kiinteistöön kunnalta. Viranomaiset toivo-
vat, että viranomaisen määräämään tupa-
kointikieltoon turvaudutaan vain, jos tupa-
koinnin aiheuttamaa haittaa ei taloyhtiössä 
muutoin saada ratkaistua. 

– Sivakalla asia toteutettiin siten, että 
asiasta sovittiin sopimusvapauden turvin 
vuokrasopimuksessa. Jokainen Sivakalla 
asuva on siis hyväksynyt asian allekirjoitta-
malla vuokrasopimuksen, jossa tupakointia 
rajoitetaan. 

Puhetta tupakointipaikoista 

Sivakka on saanut jonkin verran ilmoituksia 
siitä, tupakointipaikoille mentäessä savuke 
sytytetään jo ulko-ovella ja viimeiset sau-
hut puhalletaan tupakkapaikalta palatessa 
ilmanottoaukkojen läheisyydessä, hissiin tai 

ala-aulaan kuljettaessa siten, että vastapol-
tetun savukkeen haju tulee sisätiloihin. Li-
säksi ilmoituksia on tullut tupakkapaikkojen 
sijainnista: Savu on kulkeutunut sieltä asun-
toihin tai yleisiin tiloihin. 

– Näissä tapauksissa olemme yrittäneet 
löytää tupakointipaikalle paremman sijain-
nin. Muutamassa kohteessa tupakkapaikas-
ta on jouduttu luopumaan kokonaan, koska 
tontilta ei ole voitu osoittaa häiriötöntä 
kohtaa. 

Muutama ilmoitus on tullut myös siitä, 
että tupakkapaikalla on käytetty alkoholia 
tai siellä seurustellaan isommalla porukalla 
liian äänekkäästi. Osa yhteydenottajista on 
kiitellyt sitä, että tupakkapaikkakäytännön 
ansiosta naapureihin tutustuu aiempaa pa-
remmin. Toisaalta osaa harmittaa, kun nyt 
ei välttämättä saa enää tupakoida omassa 
rauhassaan. 

On myös niitä asiakkaita, jotka ovat ker-
toneet ehtojen muutoksen olleen viimeinen 
sysäys tupakoinnin lopettamiselle.  

Kiellon rikkominen 
voi johtaa irtisanomiseen
Sivakalla olisi mahdollisuus irtisanoa vuokrasopimus sopimusrikkomuksen 
takia ilman ennakkoilmoitusta tai varoittamista. Sivakalla on kuitenkin haluttu 
välttää tilanteita, jossa asiaan liittyy epätietoisuutta tai väärinymmärryksiä. 
Yllättävän moni ennakkoilmoituksen saaneista on kertonut, ettei ole tiennyt 
tupakointisäännön muuttuneen. 

Tästä syystä Sivakka lähestyy väärässä paikassa tupakoivaa ensin ilmoituk- 
sella irtisanomismenettelyn käynnistämisestä. Tällaisia ilmoituksia on annettu 
elokuun loppuun mennessä 90. Irtisanominen on viety tähän mennessä 
12 asiakkaalle. Ensimmäiset irtisanotut ovat jo muuttaneet pois. 

Lisäksi on muutamia tapauksia, joissa määräaikaisen sopimuksen 
päättyessä ei ole tehty uutta sopimusta, koska asiakas on tupakoinut 
sopimuksen vastaisesti.

Tupakoinnin salliminen vain merkityillä 
tupakointipaikoilla tai tontin ulkopuolel-

la on koettu hyväksi uudistukseksi. Sivakka 
kysyi asiaa toukokuussa uutiskirjeen tilaa-
jilta. Vastaajista 1 033 piti muutosta hyvänä. 
473 vastasi, että muutos ei ollut hyvä. 

Asuntopalvelupäällikkö Maritta Schavi-
kin toteaa, että muutos on tuonut esiin sen, 
kuinka monia tupakan savu- ja hajuhaitat 
ovat harmittaneet ja kuinka paljon heiken-
täneet asumisviihtyvyyttä. Asiaa kiittäviä 
yhteydenottoja on tullut todella paljon. Ra-
joitus koskee Sivakalla savukkeita, piippua ja 
sähkötupakkaa. 

– Uusien sopimusehtojen myötä asia ote-
taan nyt herkemmin puheeksi ja haitat koe-
taan aiempaa vahvemmin, kun tiedetään, 
että tupakoida saa vain tupakkapaikalla tai 
tontin ulkopuolella, Schavikin sanoo. 

Tupakoinnin rajoittamiseen lähdettiin, 
koska tupakoinnin haju- ja savuhaitat ovat 
merkittäviä. Monia sairauksia potevat sai-
vat toisten asukkaiden tupakoinnista erilai-
sia oireita omassa asunnossaan tai siihen 
liittyvissä tiloissa. Sivakka haluaa myös olla 
mukana edistämässä savuttomia elinym-
päristöjä, kuten Savuton Suomi 2030 myös 
edellyttää. Suhtautuminen tupakointiin on 
kaikkialla yhä tiukempaa, ja useimmat vuok-
ranantajat edellyttävät savuttomuutta sopi-
muksissaan. 

Schavikin kertoo, että maaliskuun alusta 
– jolloin uudet sopimusehdot viimeistään 
astuivat voimaan – elokuun alkupäiviin men-
nessä Sivakalle on tullut 733 sähköpostia ja 
271 puhelua tupakoinnista. Valtaosassa vali-
tetaan tupakoinnin aiheuttamista haitoista. 

– Suurin osa koskee tilanteita, joissa 
naapuri tupakoi ehtojen vastaisesti ja il-
moittajalle tulee savusta asumisen haittoja. 
Asuntoa ei voi tuulettaa tai lasta nukuttaa 
parvekkeella, tuuletusikkunoita ei voi avata 
eikä parveketta tai takapihaa voi käyttää il-
man muiden tupakoinnin tuomaa haittaa. 
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Rennon 
hyväntuuliset 
kemut
Aurinko säteili lämpöään ja nauru oli herkässä, kun Manttaali-
tien kiinteistöjen asukkaat viettivät yhteistä kesäpäivää. Makkara 
kuumeni nuotiossa, herkut kelpasivat ja yhteinen tekeminen 
kirvoitti nauruun, kujeiluun ja hyvään mieleen.

mukaan joskus tuntuu, ettei talossa muita 
asukaan, että on täysin yksin hiljaisuudes-
sa. Kesäjuhlaan sentään saatiin lapsenlapsia 
mukaan.

Armi Häyry, Aija Jaako ja Possakka muo-
dostavat uuden asukatoimikunnan, joka ta-
pahtumia järjestää muutaman vuoden tauon 
jälkeen. Pikkujoulut ja venetsialaiset ovat ve-
täneet asukkaita. Tänä kesänä laitettiin myös 
lavakauluksiin mansikoita, yrttejä ja pork-
kanoita yhteisesti nautittavaksi. Kesäjuhlan 
järjestelyissä oli mukana myös Kostekivi.

Aija Jaako (vas.) ja Armi Häyry rohkaisevat asuk-
kaita järjestämään yhteisiä tapahtumia asukas-
määrärahasta. Kun tullaan tutuksi, yhteisöllisyys 
ja turvallisuus lisääntyvät.

Kesäjuhlat keräsivät kolmesta pihasta kol-
masosan asukkaista viettämään yhteistä 

hetkeä. Asukkaiden mukaan enemmänkin 
olisi kenties ollut juhlijoita, mutta luonnol-
lisesti keskikesän lomasesonki ja rantakeli 
verottivat väkeä.

Pekka Kostekivi ja Paul Rehvonen 
viihtyivät yhteisessä tapahtumassa. Parisen 
vuotta sitten tehdyt nuotiopaikat ovat olleet 
ahkerasti käytössä viikolla ja viikonloppui-
sin. Spontaaneja hetkiä nuotiolla on kesän 
aikana ollut useampia, mutta kesäjuhlan 
vietto toi aurinkoiseen arkilauantaihin mu-
kavaa vaihtelua.

Rehvonen muutti teinipoikana Pentinkul-
maan vuonna 1977, jolloin osa asunnoista 
oli vielä keskeneräisiä. Hän muistelee käy-
neensä kaikissa yhteisissä tapahtumissa 
vuosien varrella. 

– Paljonhan tässä vaihtuvuutta on, joten 
mikäpä olisi tätä parempi tapa tutustua uu-
siin asukkaisiin. Pihatalkoissa ja puunraiva-
uksessa olen ollut myös mukana. Mukavas-
ti on aina väkeä saatu mukaan, Rehvonen  
toteaa.

22 vuotta Mantaalitiellä asunut Kostekivi 
harmittelee sitä, että lapsiperheiden arjen 
äänet ovat kaikonneet. Raimo Possakan 
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Aija Jaakon vetämä tietovisa pisti 
aivonystyrät liikkeelle.

Mantaalitiellä aloitettiin kaupunkiviljely tänä 
kesänä. 

Paul Rehvonen on 
asunut Manttaalitiellä 

teinipojasta asti.

Mantaalitien asukastoimijat Aija Jaako (vas.), 
Armi Häyry ja Raimo Possakka ehtivät nauttia 
kesäjuhlasta.

Ei suurta vaivaa

Asuinyhteisön yhteisestä juhlasta ei suur-
ta vaivaa ole, vakuuttavat asukastoimijat ja 
rohkaisevat muitakin pistämään pystyyn 
omia tapahtumia. Siitä saatu hyöty eli se, että 
asukkaille tulee tunne yhteisestä asumisesta 
ja kenties turvastakin, on järjestelyn vaivoja 
merkittävämpää.

– Asukastoimikunnan määrärahalla saa-
daan järjestettyä ja kaupasta hankitaan tar-
jottava. Ei niitä itse tarvitse alkaa värkätä. 
Armi vastasi kahvinkeitosta ja minä järjeste-
lin pihan juhlaa varten. Eikä mitään tarvin-
nut kiireellä tehdä, Aija Jaako kertoo.

Herkkupöydästä vastannut Armi Häyry 
on tyytyväinen, että pyörävarastossa on tilaa 
pistää pöytä koreaksi. Säätilankaan puoles-
takaan ei siten tarvitse olla huolissaan.

Aijan vetämää tietovisaa pelattiin peräti 
kolme, tiukkaan keskittymiseen perustu-
nutta kierrosta. Tuloslaskenta herätti taas 
monta herjaa ja naurun sävyttämää höpöt-
yshetkeä.

Sitten alkoikin liikunnallisempi osuus, 
kun Pekka ja Raimo keräsivät joukkoja pe-
tankkiin, tikkakisaan ja mölkkyyn. Asukkaita 
tuli ja meni oman aikataulunsa mukaan. Iloi-
set ilmeet loistivat yhdessä iltapäivän aurin-
gon kanssa.  
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Asukastoimikunta järjesti Vasama 10:n 
asukkaille pihatapahtuman elokuun 

alussa. Se keräsi mukaan noin 30 henkilöä. 
Iltapäiväaurinko suosi kaakkurilaisia 

asukkaita. Tilaisuuden aluksi esiintyivät 
taikurit Hannu Aro ja Risto Päivinen, joita 
lapset saivat vuorotellen avustaa eri tem-
puissa. Jokainen avustaja sai taikasanan sa-
nottuaan taikapussista jonkun palkinnon. Se 
nosti jännitystä lasten mieliin ja ilmapiiriin. 
Ja yhä useampi halusi olla mukana. 

Sen jälkeen yrittäjä Jaana Aitta tarjosi 
poniratsastusta ja jokainen osallistuja pääsi 
pienelle kierrokselle. Pienemmistä lapsista 
se oli tosi jännittävää. Ohjelmien ohessa oli 
myös kasvomaalausta, jota toteutti Neea. 

Tarjoilua ei sovi unohtaa! Pienemmille oli 
mehua, piparia, karkkia ja popcorneja sekä 

Taikureita ja poneja 
Vasamatiellä

mokkapaloja. Vanhemmat saivat nauttia kah-
vista ja makkarat hiillostuivat grillikodassa. 

 Kaikki mukana olleet olivat tyytyväisiä. 
Lasten mieliin on varmaan jäänyt tilanteita, 
joita muistellaan vielä kauan. Ne voivat joh-
taa vaikkapa uusiin harrastuksiin mm. ”rat-
sastuksen merkeissä”, totesi eräs äiti. 

Asukastoimikunta sai vanhemmilta kii-
tosta järjestelystä. Yhdessä totesimme, että 
yhteiset pihatapahtumat edistävät hyvin-
vointia ja näin lisäävät yhteisöllisyyttä. 

 
Kiitokset kaikille osallistuneille! 

Raija Liikamaa, 
asukastoimikunnan jäsen 
tekstit ja kuvat

Taikurit Hannu Aro ja Risto Päivinen (oik.) 
ilahduttivat vieraita. Heidän avustajikseen 
pääsivät Neea Matikainen (ensimmäisessä 
kuvassa vas.), Erika Knuutinen (yläkuvassa)
ja Edvin Knuutinen (alin kuva). Neea teki myös 
käsivarsikuvan Rauno Uotiselle.
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Aurinko helli, mutta reipas vinkka viilensi kesäpäivää, kun 
sivakkalaisten kotien lapset tutustuivat partiotaitoihin. 
Partiolippukunta Pohjan Veikkojen järjestämässä tapahtu-
massa 6–12-vuotiaat lapset kiersivät erilaisia rasteja. Niissä 
hyödynnettiin tietoja ja kädentaitoja, opittiin ensiapua 
sekä testattiin liikunnallisuutta ja ketteryyttä.

Päivän aikana rakennettiin puupalalle oma pieni taideteos 
naulojen ja villalangan avulla, opeteltiin sitomaan haavoja 
sekä kääntämään tajuton potilas kylkiasentoon. Seuraavilla 
rasteilla perehdyttiin morsetuksen saloihin ja solmuihin ja 
kokeiltiin retkikeittimen eli trangian käyttöä. 

Luonnollisesti innostaviin tehtäviin kuuluivat myös  
tietovisa sekä ketteryysrata. Ketteryysradalla pääasiassa 
ei ollut nopeus, vaikka vauhti hurmasikin monet osallis-
tujat kartioiden kiertämisessä, pallon heitossa ja narua 
pujotellessa.

Päivän tehtävistä ja niillä ohjaamisesta vastasivat Pohjan 
Veikkojen partiolippukunnan aktiivinuoret, jotka olivat 
valinneet rastien paikat kauniin kesäisistä maastoista 
Raatista, Kuusisaaresta ja Pikisaaresta.

Partiotaitoja 
oppimassa
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Tutuksi tulleet 
liikennepuisto-, pesis- 

ja jalkapallokoulu keräsivät 
mukavan joukon lapsia 

kokeilemaan uusia lajeja. 

Olli Halonen villitsi 
aikuisempaa yleisöä 

Voimalan 1889 
pihalla.
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Loppuun kuluneet vaatteet ja 
kodintekstiilit voi toimittaa 
kierrätykseen puhtaana ja 

kuivana. Poistotekstiileistä 
tehdään kuituraaka-ainetta 

uusiokäyttöön.

Pelastetaan 
tekstiilit

Kiertokaari aloitti poistotekstiilien kerä-
yksen vuosi sitten. Keräyspisteitä tulee 

koko ajan lisää. Tällä hetkellä keräyspisteitä 
on 12, niistä kahdeksan on Oulussa. Erityis-
asiantuntija Mari Juntunen Kiertokaarelta 
kertoo, että oululaiset ovat löytäneet keräys-
pisteet ilahduttavan hyvin ja kierrätysmää-
rät kasvavat koko ajan.

Käyttökelvottoman tekstiilin hyödyntä-
minen raaka-aineeksi on kestävää toimintaa. 
Keskeistä Kiertokaaren toiminnassa on vä-
hentää vaatejätettä.

– Lähtökohtaisesti puhumme aina ensin 
kestävästä vaatteesta, niiden huoltamises-
ta, korjaamisesta ja uudistamisesta. Sitten 
kerromme uudelleenkäytettävästä vaattees-
ta, eli käytännössä kierrätysmyymälöistä ja 
lahjoituksista. Haluamme myös nostaa esiin 
hankittavan vaatteen osalta sitä, että aina ei 

tarvita uutta, vaan hankitaan myös käytet-
tyä, Juntunen avaa kestävän vaatteen peri-
aatteita.

Vain puhdasta ja kuivaa

Poistotekstiiliin keräys on tarkkaa puuhaa ja 
lajitteluun oppiminen vie aikaa.

– Lajittelun on oltava tarkkaa, koska teks-
tiilikuitu on haavoittuvaa. Siksi on tärkeää 
lukea ohje, mitä poistotekstiiliin lajitellaan.

Poistotekstiileihin saa laittaa vain puh-
dasta ja kuivaa materiaalia. Esimerkiksi 
maalijäämäiset vaatteet pitää laittaa sekajät-
teeseen. Jos lajiteltavaan materiaaliin eksyy 
hometta, hajuja tai tekstiilituholaisia, koko 
lajittelusisältö voidaan joutua poistamaan.

Pussita lajiteltavaksi

Poistotekstiilejä kannattaa kotona miettiä 
siellä, missä pyykit pestään ja kuivataan. 
Näin poiston saa kerättyä vaatehuollon yh-
teydessä ja silloin on helppo tarkistaa, onko 
tekstiili jo niin hiutunut, ettei sitä voi enää 
käyttää eikä kannata varastoida. 

– Meidän pitäisi oppia siihen, ettei itsel-
le hankita liikaa vaatteita, jotka saattavat 



29

Erityisasiantuntija Mari Juntunen ja kierrätys-
keskus Liken työnjohtaja Mika Inkala kertovat, 
että poistotekstiilien keräys on alkanut hyvin.

Kiertokaaren uusi kierrätyskeskus Likke 
sijaitsee Limingantullissa.

jäädä vaatekaappiin pölyttymään kertapi-
don jälkeen. Suosittelen, että varastoinnin 
ajatuksesta luovuttaisiin ja käyttökelpoiset 
vaatteet vietäisiin saman tien kierrätykseen 
tai lahjoitettaisiin, jos niitä ei tule käytettyä, 
Juntunen muistuttaa.

Poistotekstiilin keräykseen voi laittaa 
käyttökelvottomat vaatteet ja kodin tekstiilit. 
Tekstiilit laitetaan pussiin ja viedään hyvin 
suljettuna keräyspisteeseen. Keräyspisteis-
tä rullakot päätyvät kierrätyskeskus Liken 
lajitteluhalliin. Jokainen pussi aukaistaan 
ja jokainen vaate tai lakana käydään käsin 
läpi ja lajitellaan edelleen käyttökelpoisiin ja 
poistoon. Sen jälkeen poistomateriaalit laji-
tellaan vielä käsityönä eri materiaaleihin ja 
käyttökelpoiset, ehjät vaatteet viedään Likel-
le myyntiin. 

Poistossako on kierrätyskelpoisiakin 
vaatteitakin mukana? 

– En pitäisi tätä ongelmana, koska mehän 
pelastamme joka tapauksessa käyttökel-
poiset tuotteet ja laitamme myyntiin. Mutta 
toki, jos kotona lajittelee vaatteet käyttö-
kelpoisiin ja poistotekstiiliin, ne voi samalla 
reissulla jättää Likelle, lahjoittaa uudelleen 
käytettäväksi tai myydä kirpparilla, Mari 
Juntunen toteaa.

Oulusta poistotekstiili toimitetaan Suo-
men ainoaan käsittelylinjastoon Paimioon. 
Siellä kuiduista tehdään lankaa, kangasta tai 
pehmusteita, jotka käytetään uudelleen raa-
ka-aineena.   

KERÄYSPISTEET OULUSSA
• K-Citymarket Kaakkuri, Metsokankaantie 5. 
• Höyhtyän Välke (Lintulammen asukas-
 tupa), Latokartanontie 1. 
• Järkikirppis, Tehtaankatu 1. 
• Kirpputori Vadelmatarha, Kempeleentie 7. 
• Limingantullin Kierrätyskeskus Likke, 
Jääsalontie 18. 

• Oulun Kumppanuuskeskus, Kansankatu 53. 
• Ruskon jätekeskus, Oivapisteellä. 
 Ruskonniityntie 10. 
• Toppila-Center, Paakakatu 2.
• Päivittyvä lista poistopisteistä löytyy  
Kiertokaaren kotisivuilta.

Poistotekstiilin keräykseen saa laittaa 
loppuun kuluneet, pestyt ja kuivat takit, 
housut, hameet, paidat, lakanat, pyyhkeet, 
pöytäliinat, verhot ja vähintään 20 x 20 cm 
kokoiset kangastilkut.

Poistotekstiilikeräykseen eivät kuulu: 
matot, kengät, laukut, vyöt, alusvaatteet, 
sukat ja sukkahousut, tyynyt ja peitot, 
pehmusteet ja pehmoeläimet. 

Likaiset, kosteat, haisevat tai tekstiilituho-
laisia sisältävät tekstiilit kuuluvat poltto-
kelpoiseen jätteeseen.

Tekstiilin poistopisteen 
tunnistaa siitä, että keräys-

rullakko on päällystetty 
sinisellä farkkuhupulla. 

LÄHDE:  Kiertokaari



KUVA: MIKKO MÄNTYNIEMI HERKKUJA PÖYTÄÄN  RUOKATOIMITTAJA KATI POHJA

Helpot tuorepastalevyt täytetään syksyn mehevillä kasviksilla.  
Juustoinen jogurttikastike kruunaa herkullisen kasvisruoan. 

Pastarullavuoka (4 annosta)

1 (300 g) kesäkurpitsa
125 g varsiparsakaalia
½ tl suolaa
¼ tl mustapippuria
1 pkt (250 g) tuorelasagnelevyjä  

(esim. Rana)

Kastike
1 prk (400 g) turkkilaista jogurttia
2 dl voimakasta juustoraastetta
1 rkl sitruunamehua
1 tl sitruunankuoriraastetta
1 rkl sokeria
¼ tl suolaa
¼ tl mustapippuria

Lisäksi
(pinjansiemeniä)
(basilikanlehtiä)

Huuhtele kasvikset. Leikkaa kesäkurpitsa poikittain kolmeen palaan. Leikkaa palat noin 1 x 1 cm  
kokoisiksi tikuiksi. Jos varsiparsakaalit ovat isoja, niin leikkaa ne pitkittäin 2–3 osaan. 

Sekoita kastikkeen aineet keskenään. Voitele noin 20 x 30 cm kokoinen uunivuoka öljyllä.

Nosta tuorelasagnelevyille kesäkurpitsatikkuja ja varsiparsakaaleja. Ripottele päälle suolaa ja 
pippuria. Kääri levyt rullalle ja nosta vierekkäin uunivuokaan. Kaada vuokaan kastike ja levitä se 
rullien päälle. Ripottele pinnalle halutessasi pinjansiemeniä.

Kypsennä pastarullia 225-asteisessa uunissa 30–40 minuuttia. Viimeistele halutessasi  
basilikanlehdillä ennen tarjoamista.
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Mehevät pastarullat

Kun raa’at varsiparsakaalit kypsentää pastalevyjen 
sisällä, niin niihin jää hiukan purutuntumaa. Jos 
haluat, että parsakaalit ovat kypsän pehmeitä, niin 
kiehauta niitä 5 minuuttia suolalla maustetussa 
vedessä ennen pastarullien sisään käärimistä. 

Vinkki! 



  NIKSINURKKA

Tee
itse 
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1

Siili on ollut tuttu näky kaupunkilaispihoilla, mutta nyt näitä veikeitä eläimiä näkee yhä harvemmin. 
Syynä on tiivis kaupunkirakentaminen ja pihojen turhan tarkka siivoaminen, kertoo neuvoja Marjo Mettovaara 
Oulun seudun eläinsuojeluyhdistyksestä.

– Ihmiset pitävät nykyään takapihansa niin siisteinä, ettei niiltä löydy risukasoja ja lehtiä siilien luonnonmukaista 
talvipesän tarvetta varten eikä rakennusten allekaan voi enää piilopaikkoja tehdä, Mettovaara kertoo.

Elinolojen tiukkenemisen takia siilit ovat vähentyneet reippaasti, mutta niitä voi avustaa selviämään 
talven yli rakentamalla niille talvipesiä.

Nikkaroi siilille 
talvipesä

NIKKAROINTIOHJEEN LÄHDE: Suomen luonnonsuojeluliitto

Rakenna siilille sopiva talvi-
pesä laudasta, jossa ei ole 
 pohjaa. Vaneri ei sovi, sillä 

se ei hengitä, jolloin kosteutta tiivis- 
tyy pesään. Pesän seinien leveys olisi 
hyvä olla ainakin 40 cm, samoin nii-
den korkeus, jotta eristemateriaalia 
mahtuu tarpeeksi sisään. Katto voi  
olla tasakatto tai harjakatto.

Tee laatikkoon pieni 
kulkuaukko (noin 
10 x 15 cm), jotta 

isommat petoeläimet eivät 
mahdu siitä kulkemaan.

Tee laatikkoon 
tuuletusaukko, 
jotta ilma vaih- 

tuu ja maaperän kos-
teus haihtuu. Laatikon 
sisään voi tehdä myös 
erillisiä huoneita. Ovi-
aukkoon voi askarrella 
myös tunnelin, mikä 
entisestään suojaa sii-
liä pedoilta ja vedolta.

2

3
4

Laita laatikko loppukesällä tai viimeis- 
tään alkusyksyllä alassuin pihan 
korkeimpaan, kuivaan paikkaan niin, 

ettei sulamisvedet pääse valumaan sinne sisään. 
Sijoita pesä rauhalliseen paikkaan, mahdolli-
simman kauas kaduista ja ajoradoista. Lumen 
voi antaa kasautua pesän päälle, sillä se toimii 
hyvänä lämmöneristäjänä.

5
Laita pesälaatikon 
pohjalle kerros 
soraa ja multaa. 

Itse laatikko täytetään kuivil-
la puunlehdillä, heinällä ja/
tai koirien kopeissa käytettä-
vällä kuivikkeella. Pesiä voi 
tehdä useita hyvän välimat-
kan päähän toisistaan, jottei 
siileille synny kahnauksia 
talvipaikasta.



Asukastapahtumat 2023
Vuoden aikana on luvassa useita eri tapahtumia ja kursseja asukkaillemme. 

Tilaa uutiskirje osoitteesta uutiskirje.sivakka.fi ja saat tiedot tulevista 
tapahtumista ja ilmoittautumisajankohdista. Tapahtumien tiedot päivittyvät 

kotisivuillemme. Tapahtumat ovat ainoastaan Sivakan asukkaille.
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Teatterikierrokset
Torstaina 21.9., 19.10. ja 30.11. klo 17

Kehitä rahataitojasi
Tiistaina 3.10. klo 17.30–19, Yhteisötila Alvari

Tilaisuus on maksuton.

Katso tarkemmat tiedot uutis-kirjeestä ja kotisivuilta!


